令和３年５月７日

 保護者 様

芦北町立湯浦中学校

校長 畑口 益喜

令和３年度 スクールカウンセラーの就任について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。日頃より

本校の教育活動にご支援ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、今年度もスクールカウンセラーの先生をお招きすることになりました。子ど

もたちの悩みや親としての心配・不安をはじめ、色々な悩みの相談活動に携わってい

ただけます。

 つきましては、下記の通り相談を受け付けていますのでお気軽にご利用ください。

なお、相談内容については、秘密が厳守されますことを申し添えます。

記

  １ 担当者      臨床心理士 小林 弘幸 先生

  ２ 相談日（スクールカウンセラー来校日）

１学期・・・5/10(月)、6/21(月)、7/16（金）

２学期・・・8/30(月)、10/15(金)、11/15(月)、12/17(金)

３学期・・・2/18(金)、3/18(金)

３ 相談日時      日時はご相談ください。

４ 相談場所     中学校 相談室

５ 申込方法     下記担当まで連絡ください。

＊学校には、スクールカウンセラー以外にも、スクールソーシャルワーカー（社

会福祉制度を利用したり、関係機関と連携したりした支援が専門です。）の派遣

もあります。心強い専門家の力をお借りしながら、子どもたちの健やかな成長

を支援していきましょう。

【問い合わせ先】

湯浦中学校

養護教諭 草野

ＴＥＬ：86-0035